
 1 

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls42972/2008 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 
 

TANTUM VERDE 
Benzydamin- hydrochlorid 

kloktadlo a roztok pro ústní výplachy 
 

 
Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, protože 
obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého lékaře 
nebo lékárníka. 
• Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 
• Požádejte svého lékaře nebo lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 
• Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 
informaci. 

• Pokud se 7 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 
 
Co naleznete v této příbalové informaci 
1. Co je přípravek TANTUM VERDE a k čemu se používá 
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek TANTUM VERDE používat 
3. Jak se přípravek TANTUM VERDE používá 
4. Možné nežádoucí účinky 
5. Jak přípravek TANTUM VERDE uchovávat 
6. Obsah balení a další informace 
 
 
1. CO JE PŘÍPRAVEK TANTUM VERDE A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
 
TANTUM VERDE je roztok, který je určen k vyplachování ústní dutiny, ke kloktání či vytírání úst – 
potírání postižených míst. 
Léčivá látka benzydamin-hydrochlorid má výrazné protizánětlivé, dezinfekční a bolest tlumící účinky. 
Po podání přípravku přímo na zanícenou tkáň se dostaví účinek za krátkou dobu a potíže ustoupí. Roztok 
je účinný při léčbě zánětlivých procesů spojených s bolestí v ústní dutině a v krku. 
Přípravek je určen k léčbě zánětů a otoků v dutině ústní a hltanu, při zánětech dásní, paradentóze, zánětech 
mandlí, aftech apod. Roztok je vhodné používat během léčby po ošetření zubů. Přípravek smí užívat 
dospělí, mladiství a děti od 6 let. U dětí od 4 let je možno postižené místo potírat tamponem namočeným 
v roztoku. 
 
 
2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK TANTUM VERDE 
POUŽÍVAT 
 
Nepoužívejte přípravek TANTUM VERDE 

- jestliže jste alergický/á na benzydamin-hydrochlorid nebo na kteroukoli další pomocnou látku 
obsaženou v přípravku, 

- pokud kojíte. 
 
Upozornění a opatření 

- jestliže se u Vás vyskytnou nežádoucí účinky, je třeba léčbu přerušit. 
 


